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Descripción



El Mousse limpiador de Argán de Drasanvi es una solución ideal para limpiar en profundidad las pieles

castigadas y apagadas (gracias a los aceites esenciales quimiotipados de Limón y Lavandín),

eliminando hasta el maquillaje más resistente. La agradable textura en mousse es fácil de aplicar ynos

asegura una limpieza facial eficaz a diario.Su aroma cítrico nos envolverá de energía y bienestar.

Indicado para pieles castigadas y apagadas

Aloe Barbadensis Leaf Extract*, Aqua (Water),  Glycerin, Betaine, Decyl Glucoside, Propanediol,

Cocamidopropyl Betaine, Disodium Cocoamphodiacetate, Argania Spinosa (Argan) Kernel Extract*,

Lavandula Hybrida Herb Oil*, Citrus Limon Peel Oil*, Benzyl Alcohol , Sodium PCA, , Potassium

Sorbate, Sodium Benzoate, Salicylic Acid, Sodium Hydroxide, Citric Acid, Sorbic Acid, Limonene

*Ingredientes procedentes de la Agricultura Ecológica El 60,08% del total de los ingredientes 

procede de la Agricultura Ecológica. 98,10% del total es de origen natural COSMOS ORGANIC 

certificado por Ecocert Greenlife según el estándar COSMOS disponible en http:// 

COSMOS.ecocert.com

INCI

Dosificar 2 o 3 aplicaciones en la mano, aplicar

sobre el rostro humedecido y masajear con la

yema de los dedos. A continuación, aclarar con

abundante agua.

Modo de uso

Envase de 150 ml (5,07 fl oz)

Presentación

Extracto de Argán, Aceite Esencial de Limón, Aceite Esencial de Lavandín, extracto de Aloe Vera,

Tabla cosmética

Uso tópicoProducto destinado exclusivamente a la higiene

Advertencias



Información técnica:A.E. Limón  bio (citrus limón)                            A.E. Lavandín bio (lavándula 

hybrida)Quimiotipo: 1.8 cineol. limoneno                      Quimiotipo: linalol, acetato linaliloExtracción:

expresión                                          Extracción: destilación vapor de aguaParte destilada : corteza        

                            Parte destilada: sumidad florida

Información extra

Sin alérgenos

Información sobre alérgenos

Certificaciones


